
23/03/2022 14:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1022296&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2022



Às 10:06 horas do dia 23 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8370/2021, Pregão
nº 00018/2022.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Água desmineralizada
Descrição Complementar: Água Desmineralizada Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Com Etilenoglicol
50x50 (Glicol X Água) , Aplicação: Sistema De Resfriamento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Galão 5 L
Valor Estimado: R$ 18,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 23/03/2022 10:06:22 EDUARDO ANDRADE DA CRUZ



Item: 2
Descrição: Fluorímetro
Descrição Complementar: Fluorímetro Tipo: Digital , Método De Medição: Spadns , Faixa Medição: 0 A 2 MG/L, Tipo
Display: Alfanumérico 2 Linhas E 16 Colunas , Leitura: Automática , Alimentação: Bivolt / Bateria 9 , Acessórios:
Reagente P/ 100 Testes, 6 Cubetas, Maleta Transpor , Características Adicionais: Resolução 0,01 Mg/L, Precisão
Fotométrica 2%, Foto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: A T C INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS TECNICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.800,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
16:23:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A T C INDUSTRIA E COMERCIO
DE APARELHOS TECNICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.016.106/0001-49, Melhor

lance: R$ 2.800,0000

Homologado 23/03/2022
10:06:24

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 3
Descrição: Reagente
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Reagente: Calmagita,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.348,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00



23/03/2022 14:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1022296&tipo=t 2/2

Situação:
Homologado


Adjudicado para: QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.347,0000
, com valor negociado a R$
18.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
16:23:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUIMAFLEX CIENTIFICA LTDA,
CNPJ/CPF: 13.224.500/0001-59, Melhor lance: R$ 19.347,0000, Valor

Negociado: R$ 18.000,0000

Homologado 23/03/2022
10:06:26

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ



Item: 4
Descrição: Reagente
Descrição Complementar: Aspecto Físico: Pó, Reagente: Calmagita,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/03/2022
11:41:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item

fracassado.

Homologado 23/03/2022
10:06:28

EDUARDO ANDRADE DA
CRUZ



Item: 5
Descrição: Turbidímetro
Descrição Complementar: Turbidímetro Tipo: Portátil , Alimentação: 4 X 1,5 VCC, Formato: Retangular , Aplicação:
Medir A Turbidez De Líquidos , Características Adicionais: 220x82x66 Mm/ 510 G / Bateria Aa-60 Hs Ou 900 Med.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.435,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação:
Homologado


Adjudicado para: RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIREL , pelo melhor lance de R$
1.690,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
16:23:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC SCIENTIFIC COMERCIO DE
INSTRUMENTOS ANALITICOS EIREL, CNPJ/CPF: 27.263.741/0001-11, Melhor

lance: R$ 1.690,0000

Homologado 23/03/2022
10:06:30

EDUARDO
ANDRADE
DA CRUZ

Fim do documento


